



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ කොරබඩුවක්, සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දෑන්වික් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුරු කියන ගැටියකට නොහිඳෙත්ව යෙදෙනවා ඇත. යම් කොරබඩුවක් සමෙක් වෙත තිබී සම්බවයොත් ඔහුට විරුවව පැමිනිලියන්ව යෙදෙනවා ඇත. සැගවීය කිරිකාරයින් ඇල්ලීමට නැති තිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුරුගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

මුහුණතැරියා පිටුපසින් අල්ලාගැනීමට නොහැකිවූ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුරු කියන ගැටියකට නොහිඳෙත්ව යෙදෙනවා ඇත. යම් කොරබඩුවක් සමෙක් වෙත තිබී සම්බවයොත් ඔහුට විරුවව පැමිනිලියන්ව යෙදෙනවා ඇත. සැගවීය කිරිකාරයින් ඇල්ලීමට නැති තිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුරුගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

## WANTED BY THE POLICE.

**K**ARIAWASAN GONAPINUWALA GAMAGE JANDORIS DE SILVA *alias* JANDO APPU; charged with theft of a hackery at Ambalangoda on August 25, 1895; is a Singhalese of the Fisher caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, about 31 years; height, about 5 ft. 4 in.; is well made; complexion, brown; nose, ordinary; mouth, small; teeth, regular; eyes, black, round; hair, black, tied in a knot; wears moustaches, beard shaved; countenance, morose; tattoo marks on hands; a silver bangle is worn on the right wrist, such as are generally used by Tamils; birthplace, Urawatta Petiarambe in Wellaboda pattu, Galle; general residence, Paragahatota Wadumulla in Wellaboda pattu; occasional residence, Urawatta Petiarambe and Paragahatota Wadumulla; haunts Petiarambe in Wellaboda pattu, Paragahatota, Watugedara, Nawalapitiya, Gampola, Talawakele, and Badulla; keeps a mistress (the daughter of Manikkuwadu Endoris Silva) at Paragahatota Wadumulla in Wellaboda pattu, Galle; father, Kariawasan Gonapinuwala Gamage Allis; mother, Manikkuwadu Balahami; brother, Kariawasan Gonapinuwala Gamage Seneris, all of Urawatta Petiarambe; friends, Aron Appu of Walagedara, Seneris of Ambalangoda, and Seadoris of Watugedara; is well known to Police Officers of Urawatta and Paragahatota, Constable Arachchi of Madampe, and Vidane-Arachchi of Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 14,497 for his arrest.

Hewage Harmanis *alias* Chukkia; charged with theft and escape from lawful custody at Ratmalana on February 23, 1896; is a Singhalese of the Chunam-burner caste; religion, Buddhist; is unemployed; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black, somewhat large; hair, black, short, tied in a knot; wore moustaches, but is said to have been shaved now; countenance, cheerful, pimples on face; shoulders, broad; waist, thin; birthplace, Ratmalana in Salpiti korale, Colombo District; general residence, Ratmalana; is unmarried; father, Hewage Welon; is well known to Cornelis Perera, Police Headman of Ratmalana north. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 41,256 for his arrest. A reward of Rs. 30 is offered for the arrest of the accused.

David Samaranaikie; charged with robbery (Suddehewa Radage Poddi was assaulted and robbed of her clothes and some articles) at Arachchimulla in Bentara on March 30, 1896; is a Singhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; is unemployed; age, about 25 years; height, about 5 ft.; make, ordinary; complexion, dark brown; nose, short; mouth, small; teeth, small, regular; eyes, black,

small; hair, black, tied in a knot with a piece of cloth; wears a downy beard; birthplace, Arachchimulla in Bentara; general residence, Galhena in Kalutara District; haunts Arachchimulla, Polduwa, Lulbaddua, Galtota, and Akademulla; is unmarried; uncle, John Samaranyaka of Arachchimulla; friend, Punchi Sinno of Jambugahawatta; is well known to the Mudaliyar, Constable Arachchi, and Vidhane Arachchi, all of Bentara-Walalla-witi korale, and Police Officer of Kommala. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 15,349 for his arrest.

## STOLEN.

ON June 8, 1896, from the owner's house at Kandawatta, Galle: 3 cambaya cloths, 4 chintz cloths, 1 saya cloth, 11 female jackets, 1 deed written in favour of Abdul Raman of Kandewatta, Galle. Owner, Assa Amma.

On June 10, 1896, from the owner's compound at Pandisuddan, Jaffna: 3 black cows, 11, 6, and 5 years old; 1 whitish black (Mailai) bull, 4 years old; 1 red heifer, 2 years old, all branded + on cheek, ∆ on foreleg, \* on side, ☆ on hind leg. Owner, Sithemparanatar Arunasalam.

On June 13, 1896, from the owner's house at Himbutugoda, Galle: 2 pairs silver bangles, 2 pairs silver earrings, 2 silver hairpins, 6 cambaya cloths, 2 red sarongs, 1 coat, 2 banians, 1 woollen cloth, 30 female jackets, 2 wigs, 1 ketti, 3 plates, 1 pillow. Owner, Himbutugoda Radage Pillochchiya.

On June 19, 1896, from the owner's house at Minuwangoda, Galle: 6 sovereigns; 1 gold necklace, 2 silk sarongs, 1 silver necklace, 1 sandrapatu cambaya cloth, 1 cambaya cloth, 1 small sarong cloth, and some children's jewellery and clothes. Owner, Solomon.

On June 25, 1896, from an empty house at Leyn Baan street, Fort; Galle: a black and brown bull, no horns; about 3½ years old; branded E. O. C. D. on left side. Owner, Uduma Lebbe Marikar Sinne Lebbe Marikar.

On June 27, 1896, from bank of tank at Dambulla: a cloth purse containing Rs. 4.50. Owner, Karenden, of Kawalina estate, Tillicoultry.

On June 28, 1896, from a house at Kochchikade, Colombo: in cash Rs. 25, 2 pairs-leg ornaments, 7 silver rings, 1 silk cloth, 1 merino banian, \* 1 cloth banian. Owner, Joseph of Kochchikade.

On June 28, 1896, from the fowl-house and rickshaw room at Glenhill estate: 2 white geese and a pair rickshaw lamps. Owner, Mr. J. Vanderstraaten.

On July 1, 1896, from the drawing room of "Myrtle Lodge" at Slave Island, Colombo: an alarm clock called "The Baby." Owner, Mr. C. Parker.

STRAYED.

On June 25, 1896, from the owner's bungalow at Yoxford estate: a rough-haired white fox-terrier slut, answering to the name "Fally." Owner, Mr. Thomas L. Villiers, of Yoxford estate, Watagoda.

STOLEN OR STRAYED.

On June 27, 1896, from the owner's premises at Kadewidiya, Matara: a white he-goat, about 1 year old. Owner, Mr. Nicholas Dias.

On June 30, 1896, from Pensioner Kachcheri Shroff's garden at Kaluwella, Galle: a white she-goat with black spots, 5 years old. Owner, Packeer Miskin.

On June 30, 1896, from the owner's premises at Kadawidiya, Matara: a white and black spotted she-goat, about 2 years old. Owner, Kahawatta Palliyaguruge Dotcho.

MISSING.

AMEERDIEN, since June 22, 1896, from Aigburth estate, Rakwana: is a Bengali; religion, Muhammadan; age, about 13 years and 4 months; height, between 4 ft. 8 in. to 5 ft.; is well made; complexion, fair; nose, mouth, and eyes, ordinary; teeth, 2 in front are broad; hair, black, cut short; 2 or 3 scars on left side of the head, little above the ear, and a black mole on nose; both legs are bent backwards; birthplace, Tillicoultry, Lindula; general residence, Aigburth estate, Rakwana; brother, C. M. S. Hosen, Conductor, Aigburth estate, Rakwana; mother, Seiyedhabibi of Rakwana; stepfather, Packir Saibo, of Tillicoultry, Lindula; is well known to Police Constable No. 394 Abdul, of Rakwana. A reward of Rs. 20 is offered for the arrest of the boy.

NOTICE.

THE holder of half the Government Bank note A/3 82,151 for rupees five is requested to communicate with the Superintendent of Police, Colombo, as regards the missing half.

Epakanakanage Omaris Hamy, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,316 of May 12, 1896, has been arrested.

පොලීසියට ඔනෑකරණ අය.

නම, කාරියවසන් ගෝනපිම්මල ගමගේ ජන්දෙපු රිස්ද සිල්වා, එක්කෝ ජන්දෝඅප්පු; මොහු වෂී 1895 ක්වු අගෝස්තු මස 25 වෙනි දින අඹලම්ගොඩදි තිරික්කලයක් සොරකම්කලාය කියා දෙපොරොන්දන කරණලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, කරවේ; ආගම, බුඩාගම; රැකවත්, වඩුවැඩ; වයස, අවුරුදු 31යි; උස, අඩි 5කුත් අහල් 4ක් පමණ ඇත; ගර්චය, සම් පුණ්ණියට ඇත; පාට, තලඵලඵයි; නාගේ, සාමාන්‍යයි; කට, පුන්වියි; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, කඵයි වට කුරුයි; ඉසකෙස්, කලුයි, කොණ්ඩවෙ බැදලා ඇත; උඩුරුදු නියාලා ඇත; රුඵල, බුහාලා ඇත; මුනේ පෙහිව, රඵයි; අත් කොටාපු ලකුකු අත්වල ඇත; දෙමල්ඵ පාවිඵවි කරණ රිදි වලල්ලක් දකුකු අතේ මැතික්කවුවේ දමාලා ඇත; උපන්ගම, ගාල්ලේ වැල්ල බොඩ පත්තුවේ පැරිඅරණේ උරුවන්තේ; බොහෝ සෙසින් පදිත්ඵ සාහසය, පරගතනොට වැල්ලබොඩ පත්තුවේ වඩුමුල්ල; සමහරඵට පදිත්ඵ සාහසය, උරුවන්ත, පැරිඅරණේ සහ වඩුමුල්ලේ පරගතනොට; නොසෙක්ඵට ගැවසෙන තැන්, වැල්ලබොඩ පත්තුවේ පැරිඅරණේ, පරගතනොට, වතුගෙදර, නාවලපිටිය, ගම්පොල, තලවාකැලේ සහ බදල්ල; ගාල්ලේ වැල්ල බොඩ පත්තුවේ වඩුමුල්ලේ පරගතනොට පදිත්ඵ මනික්කවඩු එන්දෙපුරිස් සිල්වාවගේ දුව මොහු වසමේ ඇත; පියා, කාරියවසන් ගෝනපිම්මල ගමගේ අල්ලියයි; මව්, මනික්කවඩු බාලාමායි; සහෝදරයා කාරියවසන් ගෝන පිහුවලගමගේ සෙසේරිස්; මේ ගැව දෙනාව පැරිඅරණේ උරුවන්තේ පදිත්ඵ ඉන්තවා; යාඵවෝ, වෙලේගෙදර ආරොන්අප්පුද, අඹලම් ගොඩ සෙසේරිස් සහ වතුගෙදර සියදෙපුරිය; පර

ගතනොට සහ උරුවන්තේ පොලීස්ඔපිසරවරුන්වද; මාදම්පේ කොස්තාපල් ආරඵඵට සහ අඹලම්ගොඩ විදනආරඵඵටත් මොහුව හොදකාර දකුම් ඇත. බල පිවිසේ පොලීස්නඩුකාරතැන විසින් අඩක 14,497 දරණ වරන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිණිස පිටකර ඇත.

නම, හේවාගේ හර්මානිස් නොහොත් චුක්කියා; මොහු වෂී 1896 ක්වු පෙබරවාරි මස 23 වෙනි දින රත් මලාගේදි සොරකම්කලාය කියා සහ ආණ්ඩුවේ හිර බාරේ ඉද සැඟවී ගිහාය කියා දෙපොරොන්දන කරණ ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, හුණු පුඵස්සන්තා; ගගම, බුඩාගම; රැකවත් නැත; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 6ක් පමන ඇත; ගර්චය, කුසයි; පාට, ලක්ක නයි; නාගේ සහ කට, සාමාන්‍යයි; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, කඵයි, විකන් ලොකුයි; ඉසකෙස්, කඵයි, කොටයි, කොන්ඩේ බැදලා ඇත; උඩුරුදු නියාලා ඇත; දත්, බුහාලාය කියනවා; මුනේ පෙහිව ප්‍රීතිමුය; මුනේ කුරුලා ඇත; උරඉස් පලලයි; තුනවිය හීතියි; උපන් ගම, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කවට අයිති සල්පිටිකෝ රලේ රත්මලානේ; බොහෝසෙසින් පදිත්ඵ සාහසය, රත්මලානේ; අවිවාහකයා; පියා, හේවාගේ වෙඵන්, උතුරු රත්මලානේ පොලීස් මුලාදකියා කොරගෙල්ලිස් පෙරේරාට මොහුව හොද ආකාර දකුම් ඇත. කොළඹ පොලීස්නඩුකාරතැන විසින් අඩක 41,256 දරණ වරණ තුව මොහු ඇල්ලීම පිණිස පිටකර ඇත. මේ වරද නගාතිබෙන අගව අල්ලාදන් කෙනෙකුට රුපියල් 30ක තැන්මක දෙනුලැබේ.

නම, දුඵන් සමරණයක; මොහු වෂී 1896 ක්වු මාර්තු මස 30 වෙනි දින බෙන්තර ආරඵඵමුල්ලේදි සුඩාහේවාරදගේ පොඵට අඩන්තේට්ටම් කර ඇගේ රෙදි සහ සමහර බඩුන් සොරකම් කලාය කියා දෙපොරොන්දන කරණලැබ සිටියි; ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිගොම; ආගම, බුඩාගම; රැකවත් නැත; වයස, අවුරුදු 25ක් පමන ඇත; උස, අඩි 5ක් පමන ඇත; ගර්චය, සාමාන්‍යයි; පාට, තලඵලඵයි; නාගේ, කොටයි; කට, පුන්වියි; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, කඵයි, පුන්වියි; ඉසකෙස්, කඵයි, රෙදිපෙහියින් කොන්ඩේ බැදලා ඇත; රුඵල, නියාලා ඇත; උපන් ගම, බෙන්තර ආරඵඵමුල්ලේ; බොහෝසෙසින් පදිත්ඵ සාහසය, කඵතර දිස්තිරික්කුවේ ගල්හේනේ; නොසෙක්ඵට ගැවසෙන තැන්, ආරඵඵමුල්ල, පොල්දව, එල්බඩුව, ගල්තොට සහ අකදුමුල්ල; අවිවාහකයා; මාමා, ආරඵඵමුල්ලේ ජෝන් සමරණයක; යාඵවා, ජඵුගත වන්තේ පුන්විසින්දෙපුරිය; වලල්ලවිටිකෝරලේ බෙන්තර කොස්තාපල්ආරඵඵ මදලියාර්ටද සහ විදනආරඵඵටත්, කොම්මල පොලීස්ඔපිසරවරුන් මොහුව හොද ආකාර දකුම් ඇත. බලපිවිසේ පොලීස්නඩුකාරතැන විසින් අඩක 15,349 දරණ වරණතුව මොහු ඇල්ලීම පිණිස පිටකර ඇත.

සොරකම්කරන්ට සෙදනා.

වෂී 1896 ක්වු ජුනි මස 8 වෙනි දින ගාල්ලේ කන්ද වන්තේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී: කඹා 3ද, එන්තරෙදි 4ද, සාය 1ද, ගැඵට 11ද, ගාල්ලේ කන්දේ වන්තේ අඩදුල් රුඵවන්තේ වාසියට ලියාපු මස්පු 1ද. අයිතිකාරයා, අසා අම්මා.

වෂී 1896 ක්වු ජුනි මස 10 වෙනි දින ජපතේ පන්ති සුඩන්ඵකේ අයිතිකාරයාගේ මිදුලේ ඉද: වයස අවුරුදු 11යි, 6යි සහ 5යි ඇති කඵ පාට එලදෙනහු 3ද, මේලේ එකේ වයස අවුරුදු 4ක අඵ පාට ගොන් 1ද, වයස අවුරුදු 2ක් ඇති රතු එල වැස්සියෝ 1ද, මේ ජේරටම කන්මුලේ + ද, ඉස්සරගා ගාගේ පිට 9ද, පැත්තක \* සහ පස්සාගාගේ පිට 7ද, නිවරණ පුඵ

ස්සා ඇත. අයිතිකාරයා, සිතම්පරනාතර් අරුනාසලම්.

වෂී 1896 ක්වු ජුනි මස 13 වෙනි දින ගාල්ලේ හිමුටු ගොඩ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී: රිදි වලඵ ජෝඩු 2ද, රිදි අරුන්ගල් ජෝඩු 2ද, රිදි කොන්ඩ කුරු 2ද, කඹා 6ද, රතු සරොණ 2ද, කෝපි 1ද, බැනියන් 2ද, මුලන් රෙදි 1ද, ගැඵට 30ද, බොරු කොන්ඩා 2ද, කැනි 1ද, පිහන් 3ද, කොට්ටා 1ද. අයිතිකාරයා, හිමුටු ගොඩ රදගේ පිලොඵඵියා.

වෂී 1896 ක්වු ජුනි මස 19 වෙනි දින ගාල්ලේ මිහු වන්තේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී: රන්රන්



என்னுமிடத்தில் களவெடுத்தானென்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், (சுத்தவெறவறதகே பொட்டி என்பவனை சருவி சில ஆடைகளையும் சாமான்களையும் திருடினான்), சிங்களவன், வேளாளன், புத்த சமயி, வேலை யில்லாதவன், வயசு-ஏறக்குறைய ௨௫, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி, சாதாரணமான தேகம், கறுமையடைந்த கபிலநிறம், கட்டை மூக்கு, சிறு வாய், சிறு ஒழுங்கான பற்கள், சிறு கறுத்தக் கண்கள், மயிர்-கறுப்பு, கொண்டை ஒரு சீலைத்துண்டால் முடிந்திருக்கிறது, தூவிநிரைந்த தாடியுண்டு, பிறப்பிடம்-பெந்தறையில் ஆராய்ச்சிமுல்லை, பொதுயிருப்பிடம்-சுருத்துறை டிள்திரிக்கில் கல்லெனை, ஊசாடுமிடங்கள்-ஆராய்ச்சிமுல்லை பொந்துவ லுள்பட்டிவ கல்தொட்டியும் அக்கடெமுல்லை, கலியாணமுடிக்காதவன், ஆராய்ச்சிமுல்லை ஜோன் சமரனாயக இவன் மாமன், ஜம்புகஹவத்தை புன்சிஞ்ஞோ கூட்டாளி, பெந்தற வல்லலிட்டு கோறலை முதல்யார் கொஸ்தாபல் ஆராய்ச்சியும் விதான ஆராய்ச்சியும் கொம்மலை பொலீஸ ஆபிசரு இவனை நன்றாயறிவார்கள். இவனைப்பிடிக்க பலப்பிட்டிய பொலீஸ நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றத்திலக்கம் கடுகசக.

### திருடப்பட்டது.

கடிகசு ம ஆண்டு ஆனிமாசம அந் தேதி, காலிகந்தவத்தை என்னுமிடத்தில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : கம்பாயங்கள் ௩, சீத்தை சீலைகள் ௪, சாயச்சீலை ௧, பெண்பிள்ளை சட்டைகள் ௧௧, காலிகந்தவத்தை அப்துல் ருமன் பேருக்கெழுதிய சாதனம் ௧. உரியவர், அஸ்ஸ அம்மா.

கடிகசு ம ஆண்டு ஆனிமாசம ௧0 ந் தேதி, உரப்பாணம் பண்டிசுட்டான் என்னுமிடத்தில் உரியவர் வீட்டுக் கொல்லையிலிருந்து : கறுப்பு பசுள் ௩, வயசு-௧௧, ௬ம், ௫ வருஷம், வெண் கறுப்பு, (மைலை) காளை ௧, வயசு-௪ வருஷம், உவயசு சிவப்பு கிடாரிக்கன்று ௧, இதுகளின் குறிகளாவது கண்ணத்தில் X என்றுச் சுடப்பட்டும், முன்காலில் அ என்று சுடப்பட்டும், பக்கத்தில் \* என்று சுடப்பட்டும், பின்காலில் \* என்று சுடப்பட்டும்.

உரியவர், சிதம்பரநாதர் அறுசுசலம். கடிகசு ம ஆண்டு ஆனிமாசம ௧௩ ந் தேதி, காலி ஹின் புட்டுகொடையில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : வெள்ளி காப்புகள் கூட்டம் ௨, வெள்ளிக் காதுப்பூ கூட்டங்கள் ௨, வெள்ளிக் கொண்டைக்கூர் கூட்டங்கள் ௩, கம்பாயங்கள் ௪, சிவப்பு சாரங்கள் ௨, கோட்சு, பணியன்கள் ௨, "ஆலன்" சீலை ௧, பெண்பிள்ளை சட்டைகள் ௩, பொய்யமயிர் ௨, கெட்டி ௧, பின்கான்கள் ௩, தலையணை ௧. உரியவர், ஹின்புட்டுகொட ரத்தகே பில்லொச்சியா.

கடிகசு ம ஆண்டு ஆனிமாசம ௧௬ ந் தேதி, காலி மினுவங்கொடையில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : தங்கப் பவுன்கள் ௪, பொன் மணிக்கோர்வை ௧, பட்டுச்சாரம் ௨, வெள்ளி மணிக்கோர்வை ௧, சந்திரப்படிக்கம்பாயம் ௧, கம்பாயம் ௧, சிறு சாரம் ௧, சில சிறு பிள்ளைகளின் ஆபரணங்களும் உடுமானங்கள். உரியவர், சலமன்.

கடிகசு ம ஆண்டு ஆனிமாசம ௨௫ ந் தேதி, காலிகோட்டையில் "லென்பான்" தெருவில் வெறும் வீடொன்றிலிருந்து : இடது பக்கத்தில் இ. @. ப. டி. என்றுச் சுடப்பட்ட கொம்பில்லாத கறுப்பும் கபிலநிறக்கானை ௧, வயசு-ஏறக்குறைய ௩௫ வருஷம். உரியவர், உதுமா லெப்பே மரிக்கார் சின்னலெப்பே மரிக்கார்.

கடிகசு ம ஆண்டு ஆனிமாசம ௨௭ ந் தேதி, டம்புல்லை என்னுமிடத்தில் குளத்துக்கரையிலிருந்து : ஒரு சீலை பை கொண்டது காசு ரூபா ௪ சதம் ௫0. உரியவன், கரந்தென சவலின்ன தோட்டம், டில்லிக் கோல்டிரி.

கடிகசு ம ஆண்டு ஆனிமாசம ௨௮ ந் தேதி, கொழும்புக் கொச்சிக்கடை என்னுமிடத்தில் வீடொன்றிலிருந்து : காசு ரூபா ௨௫, கால் நகைகள் சோடு ௨, வெள்ளி

மோதிரங்கள். ௭, பட்டு சீலை ௧, மெரினா பணியன் ௧, சீலைபணியன் ௧, உரியவர், கொச்சிக்கடை ஜோசப்.

கடிகசு ம ஆண்டு ஆனிமாசம ௨௮ ந் தேதி, "கிலன் ஹில்" தோட்டத்து கோழிக் கூட்டிலும் "நிக்ஸ்ஸா" அரையிலுமிருந்து : வெள்ளை வாத்தைகள் ௨, "நிக்ஸ்ஸா" லாம்புகள் சோடு ௧. உரியவர், மெஸ ஜே. வென் டர்ஸ்துராடன்.

கடிகசு ம ஆண்டு ஆனிமாசம ௧ ந் தேதி, கொழும்பு கொம்பனித்தெருவில் "மார்ட்டில் லொச்" என்னுமிடத்து சித்திராலயத்திலிருந்து : "எல்லாரம்" கடிக்காரம் ௧, பெயர்-பேபி. உரியவர், சி. பர்க்கர்.

### அலைந்துப்போனது.

கடிகசு ம ஆண்டு ஆனிமாசம ௨௫ ந் தேதி, "யொக்கிஸ்போட்" தோட்டத்தில் உரியவர் வங்கனாவிலிருந்து : உரத்தமயிருள்ள வெள்ளை "பொக்ஸ் டெரியர்" பெண் நாய் ௧, பெயர்-"பொல்லி." உரியவர், மெஸ தோமஸ் என். வில்லியர்ஸ், யொக்கிர்ஸ்போட் தோட்டம் வட்டகொடை.

திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துப்போனது.

கடிகசு ம ஆண்டு ஆனிமாசம ௨௭ ந் தேதி, மாத்தரை கடைவீதிய என்னுமிடத்தில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : வெள்ளை மறியாடு ௧, வயசு-ஏறக்குறைய ௧ வருசம். உரியவர், மெஸ நிக் குலஸ்டயஸ்.

கடிகசு ம ஆண்டு ஆனிமாசம ௩0 ந் தேதி, காலிகளு வெள்ளை என்னுமிடத்தில் பென்சன்னர் கச்செரி சாரூப்புடைய தோட்டத்திலிருந்து : கறுப்புப் பொட்டுகளுள்ள வெள்ளை மறியாடு ௧, வயசு-௫ வருசம். உரியவன், பக்கீர் மிங்கின்.

கடிகசு ம ஆண்டு ஆனிமாசம ௩0 ந் தேதி, மாத்தரை "கடைவீதிய" என்னுமிடத்தில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : வெள்ளையும் கறுப்புப் புள்ளிகளுள்ள மறியாடு ௧, வயசு-ஏறக்குறைய ௨ வருசம். உரியவர், கஹவத்தை பள்ளியேகுருகே தொச்சோ.

### காணுமற்போனவன்.

பெயர்-அயிர்தீன், கடிகசு ம ஆண்டு ஆனிமாசம ௨௨ ந் தேதி தொடுத்த நகவானை "இக்கபர்த்" தோட்டத்திலிருந்து காணுமற்போனவன், பங்காளி, முகம்மது வேதம், வயசு-ஏறக்குறைய ௩ வருசம் ச மாசம், ௪ அடி அ அங்குலத்துக்கும் ௫ அடிக்கும் உட்பட்ட உயரம், அழகான நிறம், மூக்கு வாய் கண்கள்-சாதாரணமானவைகள், பற்களில் முன் ௨ அகலம், மயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் கத்தரித்திருக்கிறது, இடதுபக்கத்துத்தலையில் கொஞ்சம் காதுக்குயர் ௨ அல்லது ௩ தழும்புகளும் மூக்குமேல் மறு ௧ உண்டும், இரண்டுக் கால்களும் பின்புறம் வலைத்திருக்கும், பிறப்பிடம்-லிண்டில்லை டில்லிக் கோல்த்ரி, பொதுயிருப்பிடம்-நகவானை இக்கபர்த் தோட்டம் நகவானை இக்கபர்த் தோட்டத்து கண்டாக் சி. எம். டி. எஸ். ஹொஸலென் இவன் சகோதரன், நகவானை செய்யது பீப் இவன்தாய், லிண்டில்லை, டில்லிக் கோல்த்ரி பக்கீர்சாய்பு மாற்றார் தகப்பன், நகவானை பொலீஸ கொஸ்தாபல் இலக்கம் ௩௧௪ அப்துல் இவனை நன்றாயறிவார். இவனைப் பிடித்த கொடுப்பவருக்கு ரூபா ௨0 வெகுமதிக்கொடுக்கப்படும்.

### அயிவித்தல்.

கொவான்மென்ற ரூபாய் நோட்டரத்துண்டிலக்கம் A-3 82151, வைத்திருப்பவர் காணுமற்போன மற்ற ரத்துண்டைப்பற்றி கொழும்புப் பொலி சுப்பரின் டென் டனுக் கெழுதி அறிவிக்கவும்.

கடிகசு ம ஆண்டு வைகாசிமாசம ௧௨ ந் தேதியைக் கொண்ட ௧௩௧௬ யிலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசுரித்தம்-ண்ணப்பட்ட எப்பகன்கான்கே ஓமாரிஸ் காமி என்பவனைப் பிடிக்கப்பட்டது.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,

Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, July 6, 1896.